
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1060778
Ngritja e plantacionit me aroni ne siperfaqe 2.00 hektar 

me infrastrukrure percjellese dhe depo ftohese (kumore)
Podujevë Prishtina 92

2 1061047
Ndertimi i pemishtes me aronia me infrastruktur dhe 

depo 
Prishtinë Prishtina 92

3 1061736
Investime ne astete fizike ne ekonomite bujqesore-sektori 

pemve manore aroni 2ha
Podujevë Prishtina 92

4 1049308
Ngritja e pemishtes me boronice dhe infrastrukture 

komplete
Prizren Prizren 92

5 1061892 Ngritja e platacionit me boronica dhe depon ftohese Prishtinë Prishtina 92

6 1060805
Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore- sektori i 

pemeve -aroni 2.00 ha dhe depo ftohese
Podujevë Prishtina 90

7 1060976
Ngritja e pemishtes me kulturen aronias ne siperfaqe 

1.8ha me infrastruktur komplete dhe depo per ruajtje
Podujevë Prishtina 90

8 1036543 Ngritja e 1.2ha me boronica në dobratin Podujevë Prishtina 90

9 1060980
Investie ne asete fizike ne ekonomi bujqesore- sektori i 

pemve manore- aroni 2.00 ha
Prishtinë Prishtina 90

10 1061889

Ngritja e pemishtes me kulturen e boronices ne siperfaqe 

1.20 ha me infrastrukture komplete dhe depo per ruajtjen 

e frutave

Prishtinë Prishtina 90

11 1050947
Ndertimi i pemishtes me aronia me infrastruktur dhe 

depo
Lipjan Prishtina 90

12 1061568
Ngritja e pemishtes me frutin e boronices ne siperfaqe 

prej 1.09 ha me infrastruktur modernepercjellse
Prishtinë Prishtina 90

13 1048904 Ngrita e siperfaqes prej 1.00ha me pemishte boronice Prishtinë Prishtina 90

14 1061069
Ngritja e pemishtes me kulturen e aronise ne siperfaqe 

2.1ha me infrastruktur komplete
Podujevë Prishtina 90

15 1062231
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore-sektori 

i pemve manore,aroni 1.58 ha
Lipjan Prishtina 90

16 1062209
Ndertimi i pemishtes me aronia me infrastrukture dhe 

depo
Skenderaj Mitrovica 88

17 1050476 Ngritja e pemishtes me boronice ne siperfaqe prej 2 ha Podujevë Prishtina 87

18 1060950 Ngritja e siperfaqes prej 2.00ha me pemishte " boronice " Prishtinë Prishtina 87

19 1061909

Ngritja e plantacionit prej 1.05 ha ( 10.500 m2) me 

boronice 0.50 ha , aronia 0.30 ha, dhe manaferra 0.25 ha 

si dhe depo ftohese me kapacitet 20 t

Kamenicë Gjilan 87

20 1062306
Investimet në asetet fizike në ekonomitë bujqësore sektori 

i pemëve, aronia 1.97 ha
Skenderaj Mitrovica 87

21 1060962 Ngritja e pemishtes me aroni dhe ndikimi ne mjedis Prishtinë Prishtina 85

22 1059520
Ngritja e pemishtes me boronic me infrastruktur. depo 

ftohese dhe mekanizim bujqesor
Leposaviq Mitrovica 85

23 1062721
Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore- sektori i 

pemeve manore-aroni 1.5 ha
Podujevë Prishtina 85

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2017

NEN-MASA 101.1.c Sektori për pemë manore - fruta te tjera manore

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



24 1051913

Ngritja e pemishtes se re manore ne ambient te hapur 

dhe rritjae kapaciteteve prodhuese dhe difersifikimi 

(ngritja e 1ha aronie,mjeder ,modernizimi  ne 1.5ha

Ferizaj Ferizaj 85

25 1061621 Kultivimi i dredhëzes në sipërfaqe prej 0.66 ha Dragash Prizren 82

26 1062176
Ngritja e pemishtes me dredheza me mekanizim depo 

dhe ujitje
Pejë Pejë 82

27 1039824 Ngritja e siperfaqe prej 1.00 ha me pemishte "boronic" Graçanicë Prishtina 82

28 1061018

Prodhimi i boronices ne rajonin tone si dhe ndikimi 

ekonomiko-social ne familjen time si dhe ne rritjen e 

numerit te punetoreve

Prizren Prizren 80

29 1061824 Aronia Prizren Prizren 78

30 1059594 Pemishte me dredhez Prishtinë Prishtina 77

31 1059545
Ngritja e plantacionit me aronia ne siperfaqe 1.00 ha me 

infrastrukture percjellese
Kamenicë Gjilan 76

32 1049299 Ngritja e pemishtes me aroni Gjilan Gjilan 76

33 1062977 Investime mbjelljen dhe kultivimin e 2ha me aroni Prizren Prizren 75

34 1062889

Ngritja e pemishtes se boronices me infrastrukture 

percjellese si dhe ndertimi i frigo dhomes ftohese prej 400 

m3

Prizren Prizren 75

35 1061218
Ngritja e pemishtes me kulturën e boronicës në sipërfaqe 

2 ha me infrastrukturë komplete
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

36 1050409
Ndërtimi i pemishtës me dredhëza me infrastrukturë 

komplete
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

37 1049016
Ngritja e pemetores se re me aroni me infastrukture,depo 

per ruajtjen e produkteve dhe hapjen e pusit
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

38 1061782
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore sektori 

i pemve manore,boronic 2.00 ha
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

39 1061222
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite nujqesore-

sektori i pemeve manore, aroni 2.00 ha
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

40 1061843
Ngritja e pemishtes me boronice,infrastruktur dhe depo 

per ruajtjen e produkteve ( siperfaqe 1047 ha )
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

41 1030695 Ngritja e plantacionit me aronia prej 0.89 ari Viti Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

42 1021567
Investimet ne asetet fizike ekonomite bujqesore-sektori i 

pemeve manore, borovnice 1.19ha, depo84m2
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

43 1062135 Ngritja e pemishtes me boronica dhe depo ftohese Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

44 1061882 Ngrittja e pemishtes me aronia 0.60 ha Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

45 1036619

Ngritja e siperfaqes me dredhëz 0.50 ha me sitemi i ujitjes 

pik-pik, depo, paisje për prodhimin të energjis nga 

burimet e ripertritshme, hapja e pusit dhe pompa

Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

46 1050488
Ngritja e pemishtes prej 2ha; 1ha me boronic dhe 1ha 

mjeder
Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

47 1050935
Investimet ne asetet fizike ne ekonomin bujqesore- 

sektori i pemeve (aroni 5.05 ha)
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

48 1008052
Ngritja i pemishtes me aroni ne siperfaqe prej 3.0 ha dhe 

frigoriferit per ruajtjen e frutave
Shtime Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

49 1061645
Ngritja e pemishtes me peme manore,depo ftohese dhe 

mekanizim bujqesor
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

50 1062717

Ngritja e pemishtes se re me boronice me 

infrastrukture,depo fohese ,energji e ripertritshme dhe 

mekanizim bujqesor

Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

51 1061004 Ngritja e pemishtes me bornice dhe depo ftohese Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 26 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.27 deri në Nr. 34 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



52 1016049 Ngritje e modernizuar e pemishtes se boronices Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

53 1062921 Ngritja e plantacionit me aronia, mjeder dhe depo ftohese Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

54 1061618 Ngritja e pemishtes me aronia dhe ndikimi ne mjedis Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

55 1059568 Ngritja e pemishtes me dredheza Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

56 1060994
Ngritja e pemishtes me dredheza ne sip. 1.1 hame 

infrastrukture komplete
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

57 1060983 Kultivimi i manaferes goxhi Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

58 1061223

Ngritja e pemishtes se re per kultivimin e kultures se 

aroies ne ambient te hapur dhe depon ftohese me sistem 

te ftohjes/ngrirja me kapacitet 20t ngritja e 1.10/ha me 

aronija

Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

59 1061247
Investimi ne ngritjen e pemishtes me aronia 2 ha dhe 

boronice 2ha
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

60 1062864
Ngritja e plantacionit me 1.5 ha boronicë dhe depo 

ftohese
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

61 1039955 Ngritja e pemishtes me boronica Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

62 1062573 Ngritja e pemishtes prej 2.0 ha me boronice Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

63 1062614
Ngritja e pemishtes me dredheza ne siperfaqe 1.9 ha me 

infrastrukture komplete 
Graçanicë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

64 1039502

Ngritja e plantacionit me dredhze prej 3 ha me 

infrastrukture depo per ruajtje te frutave dhe energji te 

ripertritshme

Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

65 1061868
Sektori i pemeve manore: ngritja e plantacionit me aronia 

dhe infrastrukture percjellese ne sip. 0.85 ha
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

66 1051436
Kompletimi i infrastruktures dhe paisjeve te nevojshme 

ne pemishten e boronicave
Shtërpce Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

67 1062594 Ngritja e pemishtes me 2.0 ha boronice Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

68 1061731
Ngritja e plantacionit me aronia me siperfaqe 80 ari me 

gjithe infrastrukturen percjellese
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

69 1050434
Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore sektori 

i pemeve(boronice mbi 5.01 ha
Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

70 1050552 Ngritja e plantacionit me boronice dhe aroni prej 2 ha Fushe Kosovë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 35 deri në Nr. 70 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, aplikacion i refuzuar për mos plotësim kriteresh – 
gjatë kontrollit administrative. 

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 


